

Reparatia capitala la liceul teoretic din or. Lipcani, raionul Briceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala la liceul teoretic din or. Lipcani, raionul Briceni

Valoarea de deviz 237 785 lei

Intocmit in prețuri curente 16.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJUL				
		Total UTILAJUL Inclusiv salariu				0,00
		2. LUCRARI DE MONTARE				
		2.1. I nivel				
		2.1.1. Salon de studii nr. 1 (clasa III)				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,00	15,40 15,40	92,40 92,40
2	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	0,24	2 557,42 1 140,42	613,78 273,70
3	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (se include numa manopera)	100 m	0,24	392,58 392,58	94,22 94,22
4		Cablu VVGng 3x1,5	m	24,00	16,83 0,00	403,92 0,00
5	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	3 316,00 2 296,00	33,16 22,96
6	Pret furnizor	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc	1,00	35,17 0,00	35,17 0,00
7	08-03-594-	Corp de iluminat cu lampi	100 buc	0,06	38 755,83	2 325,35

1	2	3	4	5	6	7
	11	luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4			22 190,00	1 331,40
8	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc	6,00	410,63 0,00	2 463,78 0,00
		Total Salon de studii nr. 1 (clasa III) Inclusiv salariu				6 061,78 1 814,68
		Total I nivel Inclusiv salariu				6 061,78 1 814,68
		2.2. II nivel				
		2.2.1. Salon de studii nr. 1 (clasa XI)				
9	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,00	15,40 15,40	92,40 92,40
10	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	0,23	2 557,39 1 140,39	588,20 262,29
11	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (se include numa manopera)	100 m	0,23	392,61 392,61	90,30 90,30
12		Cablu VVGng 3x1,5	m	23,00	16,83 0,00	387,09 0,00
13	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	3 316,00 2 296,00	33,16 22,96
14	Pret furnizor	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc	1,00	35,17 0,00	35,17 0,00
15	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,06	38 755,83 22 190,00	2 325,35 1 331,40
16	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc	6,00	410,63 0,00	2 463,78 0,00
		Total Salon de studii nr. 1 (clasa XI) Inclusiv salariu				6 015,45 1 799,35
		2.2.2. Salon de studii nr. 3 (cabinet de informatica)				

1	2	3	4	5	6	7
17	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,00	15,40 15,40	92,40 92,40
18	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	0,24	2 557,42 1 140,42	613,78 273,70
19	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (se include numa manopera)	100 m	0,24	392,58 392,58	94,22 94,22
20		Cablu VVGng 3x1,5	m	24,00	16,83 0,00	403,92 0,00
21	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	3 316,00 2 296,00	33,16 22,96
22	Pret furnizor	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc	1,00	35,17 0,00	35,17 0,00
23	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,06	38 755,83 22 190,00	2 325,35 1 331,40
24	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc	6,00	410,63 0,00	2 463,78 0,00
		Total Salon de studii nr. 3 (cabinet de informatica) Inclusiv salariu				6 061,78 1 814,68
		2.2.3. Salon de studii nr. 5 (clasa X)				
25	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,00	15,40 15,40	92,40 92,40
26	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	0,26	2 557,19 1 140,19	664,87 296,45
27	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (se include numa manopera)	100 m	0,26	392,81 392,81	102,13 102,13
28		Cablu VVGng 3x1,5	m	26,00	16,83 0,00	437,58 0,00
29	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	3 316,00 2 296,00	33,16 22,96
30	Pret furnizor	Intrerupator cu doua clape 10A,	buc	1,00	35,17	35,17

1	2	3	4	5	6	7
		250V			0,00	0,00
31	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,06	38 755,83 22 190,00	2 325,35 1 331,40
32	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc	6,00	410,63 0,00	2 463,78 0,00
		Total Salon de studii nr. 5 (clasa X) Inclusiv salariu				6 154,44 1 845,34
		2.2.4. Salon de studii nr. 9 (clasa VIII)				
33	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	8,00	15,40 15,40	123,20 123,20
34	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	0,31	2 557,32 1 140,32	792,77 353,50
35	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (se include numa manopera)	100 m	0,31	392,68 392,68	121,73 121,73
36		Cablu VVGng 3x1,5	m	31,00	16,83 0,00	521,73 0,00
37	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	3 316,00 2 296,00	33,16 22,96
38	Pret furnizor	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc	1,00	35,17 0,00	35,17 0,00
39	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,08	38 661,00 22 190,00	3 092,88 1 775,20
40	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc	8,00	410,63 0,00	3 285,04 0,00
		Total Salon de studii nr. 9 (clasa VIII) Inclusiv salariu				8 005,68 2 396,59
		2.2.5. Salon de studii nr. 12 (clasa V - A) 2.2.5.1. Electricitate				

1	2	3	4	5	6	7
41	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4,00	15,40 15,40	61,60 61,60
42	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	0,06	2 556,83 1 139,83	153,41 68,39
43	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (se include numa manopera)	100 m	0,18	392,78 392,78	70,70 70,70
44		Cablu VVGng 3x1,5	m	18,00	16,83 0,00	302,94 0,00
45	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	3 316,00 2 296,00	33,16 22,96
46	Pret furnizor	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc	1,00	35,17 0,00	35,17 0,00
47	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,04	38 377,50 22 190,00	1 535,10 887,60
48	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc	4,00	410,63 0,00	1 642,52 0,00
		Total Electricitate Inclusiv salariu				3 834,60 1 111,25
		Total Salon de studii nr. 12 (clasa V - A) Inclusiv salariu				3 834,60 1 111,25
		2.2.6. Coridor				
49	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	3,00	15,40 15,40	46,20 46,20
50	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	0,20	2 557,30 1 140,30	511,46 228,06
51	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (se include numa manopera)	100 m	0,20	392,70 392,70	78,54 78,54
52		Cablu VVGng 3x1,5	m	20,00	16,83 0,00	336,60 0,00
53	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	3 316,00 2 296,00	33,16 22,96

1	2	3	4	5	6	7
54	Pret furnizor	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc	1,00	35,17 0,00	35,17 0,00
55	08-03-594- 11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,03	38 755,67 22 190,00	1 162,67 665,70
56	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc	3,00	410,63 0,00	1 231,89 0,00
		Total Coridor Inclusiv salariu				3 435,69 1 041,46
		Total II nivel Inclusiv salariu				33 507,64 10 008,67
		<i>Total</i>	lei			39 569,42
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			2 837,60
		<i>Total</i>	100,00 +			42 407,02
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			1 108,56
		<i>Total</i>	100,00 +			43 515,58
		<i>Total</i>	100,00 +			43 515,58
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38,00 %			4 492,87
		<i>Total</i>	100,00 +			48 008,45
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			1 920,34
		<i>Total</i>	100,00 +			49 928,79
		Total LUCRARI DE MONTARE Inclusiv salariu				49 928,79 11 823,35
		3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				
		3.1. II nivel				
		3.1.1. Salon de studii nr. 10 (clasa VI)				
57	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	27,30	17,80 17,50	485,93 477,75
58	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	48,50	33,05 32,20	1 602,92 1 561,70
59	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	48,50	21,90 21,00	1 062,15 1 018,50

1	2	3	4	5	6	7
60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	48,50	23,34 9,80	1 132,07 475,30
61	CG01A K = 2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2	48,50	160,00 98,00	7 760,00 4 753,00
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,73	6,67 2,10	18,20 5,74
63	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4,5 mm - culoarea si design se va coordona cu beneficiarul), la pardoseli	m2	48,50	798,80 223,30	38 741,84 10 830,05
		Total Salon de studii nr. 10 (clasa VI) Inclusiv salariu				50 803,11 19 122,04
		3.1.2. Salon de studii nr. 12 (clasa V - A) 3.1.2.1. Tavan				
64	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	34,80	309,61 133,70	10 774,26 4 652,76
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	34,80	11,24 2,10	391,12 73,08
66	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	34,80	93,54 77,00	3 255,19 2 679,60
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	34,80	2,10 2,10	73,08 73,08
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	34,80	58,38 38,50	2 031,69 1 339,80
		Total Tavan Inclusiv salariu				16 525,34 8 818,32
		3.1.2.2. Pardoseli				
69	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau	m	22,60	80,93	1 829,08

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate			80,02	1 808,38
70	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	34,80	16,95 16,10	589,86 560,28
71	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	34,80	11,00 10,50	382,80 365,40
72	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	34,80	23,35 9,80	812,58 341,04
73	CG01A K = 2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2	34,80	146,01 84,00	5 080,98 2 923,20
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,26	6,55 2,11	14,80 4,76
75	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4,5 mm - culoarea si design se va coordona cu beneficiarul), la pardoseli	m2	37,06	798,80 223,30	29 603,67 8 275,47
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				38 313,77 14 278,53
		Total Salon de studii nr. 12 (clasa V - A) Inclusiv salariu				54 839,11 23 096,85
		3.1.3. Diverse				
76	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	30,00	32,27 28,50	968,15 855,00
77	RpEJ10A	Platforme de lucru la inaltimea de peste 3 m (pentru montari si demontari de instalatii)	m2	115,00	74,98 36,00	8 622,50 4 140,00
78	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	11,00	190,40 190,40	2 094,40 2 094,40
79	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto	t	11,00	24,50 24,50	269,50 269,50

1	2	3	4	5	6	7
		categoria 2				
80	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	11,00	34,98 0,00	384,78 0,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				12 339,33 7 358,90
		Total II nivel Inclusiv salariu				117 981,55 49 577,79
		<i>Total</i>	lei			117 981,55
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			11 898,67
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			2 707,22
		<i>Total</i>	100,00 +			132 587,44
		<i>Total</i>	100,00 +			132 587,44
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,50 %			9 944,06
		<i>Total</i>	100,00 +			142 531,50
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			5 701,26
		<i>Total</i>	100,00 +			148 232,76
		Total LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII Inclusiv salariu				148 232,76 49 577,79

		Total	lei	198 154
		TVA	20,00 %	39 631
		Total deviz: Inclusiv salariu		237 785 61 398

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala la liceul teoretic din or. Lipcani, raionul Briceni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Reparatia capitala la liceul teoretic din or. Lipcani, raionul Briceni

Valoarea de deviz 237 785 lei

Intocmit in prețuri curente 16.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	160,325	70,00	11 222,75
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	31,320	70,00	2 192,40
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	156,000	30,00	4 680,00
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	171,120	70,00	11 978,40
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	99,960	70,00	6 997,20
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	37,642	70,00	2 634,94
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,580	70,00	600,60
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	21,378	70,00	1 496,46
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	11,662	70,00	816,34
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,770	70,00	2 363,90
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	66,261	70,00	4 638,27
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	101,816	70,00	7 127,12
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	66,468	70,00	4 652,76
		Total manopera				61 398

Materiale:

1.	01	Cablu VVGng 3x1,5	m	166,000	16,83	2 793,78
2.	101-1485	Suruburi cu cap semirond 4x40 mm	kg	1,540	33,00	50,82
3.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	308,000	0,82	252,56
4.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,220	22 700,00	4 994,00
5.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,819	83,33	68,25
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,056	33,00	133,85
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	5,967	1,00	5,97
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	5,967	8,20	48,94
9.	1019852	Vopsea	kg	1,170	27,00	31,59
10.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	154,000	12,20	1 878,80
11.	14	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600 pt. tavan Armstrong	buc	39,000	410,63	16 014,57
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,740	1,00	1,74
13.	2010102901180	Bile, manele rasinoase D=12-18 cm	m3	0,138	5 000,00	690,00
14.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,009	5 000,00	45,00
15.	2010102904405	Dulapi de rasinoase 5x20x400 cm	m3	0,115	5 000,00	575,00
16.	2010102906958	Rigle de rasinoase 8x10x400 cm	m3	0,517	5 000,00	2 585,00
17.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,009	5 000,00	45,00
18.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,004	5 000,00	20,00

19.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	57,707	0,82	47,32
20.	2320166200729	Parchetin	l	2,499	8,33	20,82
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	11,188	29,63	331,50
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	13,920	45,83	637,95
23.	24302261010101 1	Grund "Betoncontact"	kg	34,569	32,33	1 117,62
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,060	32,33	98,93
25.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	12,898	40,00	515,92
26.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	9,478	3,83	36,30
27.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	30,096	79,82	2 402,26
28.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	12,898	100,00	1 289,80
29.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	451,436	8,67	3 913,95
30.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	26,493	0,84	22,25
31.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	94,587	21,83	2 064,84
32.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	90,288	380,00	34 309,44
33.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	82,189	0,84	69,04
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,088	3,83	8,00
35.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	73,421	7,83	574,89
36.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	36,723	55,43	2 035,56
37.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,498	920,00	5 058,16
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	17,400	2,50	43,50
39.	2710503808004	Fir de sudare	m	87,707	52,00	4 560,76
40.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	32,141	24,37	783,28
41.	2710703520285	Profil de suport	m	76,943	33,33	2 564,51
42.	28	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc	7,000	35,17	246,19
43.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	25,390	25,00	634,75
44.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	566,229	0,82	464,31
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,736	10,00	17,36
46.	4100126202818	Apa	m3	7,611	10,00	76,11
47.	5009061	Fisa de izolatie	buc	7,140	10,00	71,40
48.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	46,800	24,00	1 123,20
49.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,020	8,33	0,15
50.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,895	2,50	19,73
Total materiale de constructii						95 393

Utilaje de constructii:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,694	40,00	27,76
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	3,355	10,00	33,55
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,080	10,00	40,80
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,180	5,00	0,90
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,998	10,00	49,98
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,027	2,00	2,05
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,999	20,00	39,98
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	17,112	10,00	171,12
9.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,424	10,00	4,24
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,166	330,00	384,78
Total utilaje de constructii						755

Total	lei	198 154
TVA	20,00 %	39 631

Total deviz:

237 785

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie capitala la liceul teoretic din Investitor DITS Briceni.
or. Lipcani, raionul Briceni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJUL				
		2. LUCRARI DE MONTARE				
		2.1. I nivel				
		2.1.1. Salon de studii nr. 1 (clasa III)				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			15,40 15,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40
2	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m			2 557,42 1 140,42
	1	Muncitor	h-om	16,2900	70,00	1 140,42
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	33,00	33,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,82	164,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,0000	12,20	1 220,00
3	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² (se include numa manopera)	100 m			392,58 392,58
	1	Muncitor	h-om	5,6100	70,00	392,58
4		Cablu VVGng 3x1,5	m			16,83 0,00
	01	Cablu VVGng 3x1,5	m	1,0000	16,83	16,83
5	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 316,00 2 296,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	70,00	2 296,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	10,00	1 020,00
6	Pret furnizor	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc			35,17 0,00
	28	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc	1,0000	35,17	35,17
7	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			38 755,83 22 190,00
	1	Muncitor	h-om	317,0000	70,00	22 190,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	22 700,00	12 863,33
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	2,1000	83,33	175,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	33,00	343,17
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	1,00	15,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	8,20	125,50
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	27,00	81,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	24,00	2 880,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	8,33	0,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	40,00	71,33
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	10,00	10,83
8	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc			410,63
						0,00
	14	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600 pt. tavan Armstrong	buc	1,0000	410,63	410,63
		2.2. II nivel				
		2.2.1. Salon de studii nr. 1 (clasa XI)				
9	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			15,40
						15,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40
10	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m			2 557,39
						1 140,39
	1	Muncitor	h-om	16,2900	70,00	1 140,39
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	33,00	33,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,82	164,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,0000	12,20	1 220,00
11	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² (se include numa manopera)	100 m			392,61
						392,61
	1	Muncitor	h-om	5,6100	70,00	392,61
12		Cablu VVGng 3x1,5	m			16,83
						0,00
	01	Cablu VVGng 3x1,5	m	1,0000	16,83	16,83
13	08-03-591-5	Intrerupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 316,00
						2 296,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	70,00	2 296,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	10,00	1 020,00
14	Pret furnizor	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc			35,17
						0,00
	28	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc	1,0000	35,17	35,17
15	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			38 755,83
						22 190,00
	1	Muncitor	h-om	317,0000	70,00	22 190,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	22 700,00	12 863,33
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	2,1000	83,33	175,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	33,00	343,17
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	1,00	15,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	8,20	125,50
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	27,00	81,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	24,00	2 880,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	8,33	0,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	40,00	71,33
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	10,00	10,83
16	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc			410,63
						0,00
	14	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600 pt. tavan Armstrong	buc	1,0000	410,63	410,63
		2.2.2. Salon de studii nr. 3 (cabinet de informatica)				
17	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			15,40
						15,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40

1	2	3	4	5	6	7
18	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m			2 557,42 1 140,42
	1	Muncitor	h-om	16,2900	70,00	1 140,42
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	33,00	33,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,82	164,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,0000	12,20	1 220,00
19	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² (se include numa manopera)	100 m			392,58 392,58
	1	Muncitor	h-om	5,6100	70,00	392,58
20		Cablu VVGng 3x1,5	m			16,83 0,00
	01	Cablu VVGng 3x1,5	m	1,0000	16,83	16,83
21	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 316,00 2 296,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	70,00	2 296,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	10,00	1 020,00
22	Pret furnizor	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc			35,17 0,00
	28	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc	1,0000	35,17	35,17
23	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			38 755,83 22 190,00
	1	Muncitor	h-om	317,0000	70,00	22 190,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	22 700,00	12 863,33
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	83,33	175,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	33,00	343,17
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	1,00	15,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	8,20	125,50
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	27,00	81,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	24,00	2 880,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	8,33	0,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	40,00	71,33
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	10,00	10,83
24	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc			410,63 0,00
	14	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600 pt. tavan Armstrong	buc	1,0000	410,63	410,63
		2.2.3. Salon de studii nr. 5 (clasa X)				
25	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			15,40 15,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40
26	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m			2 557,19 1 140,19
	1	Muncitor	h-om	16,2900	70,00	1 140,19
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	33,00	33,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,82	164,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,0000	12,20	1 220,00
27	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² (se include numa manopera)	100 m			392,81 392,81
	1	Muncitor	h-om	5,6100	70,00	392,81
28		Cablu VVGng 3x1,5	m			16,83 0,00
	01	Cablu VVGng 3x1,5	m	1,0000	16,83	16,83
29	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 316,00

1	2	3	4	5	6	7
						2 296,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	70,00	2 296,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	10,00	1 020,00
30	Pret furnizor	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc			35,17
						0,00
	28	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc	1,0000	35,17	35,17
31	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			38 755,83
						22 190,00
	1	Muncitor	h-om	317,0000	70,00	22 190,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	22 700,00	12 863,33
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	83,33	175,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	33,00	343,17
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	1,00	15,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	8,20	125,50
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	27,00	81,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	24,00	2 880,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	8,33	0,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	40,00	71,33
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	10,00	10,83
32	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc			410,63
						0,00
	14	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600 pt. tavan Armstrong	buc	1,0000	410,63	410,63
		2.2.4. Salon de studii nr. 9 (clasa VIII)				
33	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			15,40
						15,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40
34	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m			2 557,32
						1 140,32
	1	Muncitor	h-om	16,2900	70,00	1 140,32
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	33,00	33,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,82	164,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,0000	12,20	1 220,00
35	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (se include numa manopera)	100 m			392,68
						392,68
	1	Muncitor	h-om	5,6100	70,00	392,68
36		Cablu VVGng 3x1,5	m			16,83
						0,00
	01	Cablu VVGng 3x1,5	m	1,0000	16,83	16,83
37	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 316,00
						2 296,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	70,00	2 296,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	10,00	1 020,00
38	Pret furnizor	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc			35,17
						0,00
	28	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc	1,0000	35,17	35,17
39	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			38 661,00
						22 190,00
	1	Muncitor	h-om	317,0000	70,00	22 190,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	22 700,00	12 768,75
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	83,33	175,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	33,00	343,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	1,00	15,25
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	8,20	125,50
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	27,00	81,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	24,00	2 880,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	8,33	0,38
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	40,00	71,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	10,00	10,88
40	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc			410,63
						0,00
	14	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600 pt. tavan Armstrong	buc	1,0000	410,63	410,63
		2.2.5. Salon de studii nr. 12 (clasa V - A)				
		2.2.5.1. Electricitate				
41	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			15,40
						15,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40
42	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m			2 556,83
						1 139,83
	1	Muncitor	h-om	16,2900	70,00	1 139,83
	101-1485	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	kg	1,0000	33,00	33,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,82	164,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,0000	12,20	1 220,00
43	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² (se include numa manopera)	100 m			392,78
						392,78
	1	Muncitor	h-om	5,6100	70,00	392,78
44		Cablu VVGng 3x1,5	m			16,83
						0,00
	01	Cablu VVGng 3x1,5	m	1,0000	16,83	16,83
45	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 316,00
						2 296,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	70,00	2 296,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	10,00	1 020,00
46	Pret furnizor	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc			35,17
						0,00
	28	Intrerupator cu doua clape 10A, 250V	buc	1,0000	35,17	35,17
47	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			38 377,50
						22 190,00
	1	Muncitor	h-om	317,0000	70,00	22 190,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	22 700,00	12 485,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	83,33	175,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	33,00	343,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	1,00	15,25
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	8,20	125,50
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	27,00	81,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	24,00	2 880,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	8,33	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	40,00	71,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	10,00	11,00
48	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc			410,63
						0,00
	14	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600 pt. tavan Armstrong	buc	1,0000	410,63	410,63
		2.2.6. Coridor				
49	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			15,40
						15,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40
50	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40	100 m			2 557,30

1	2	3	4	5	6	7
		mm.				1 140,30
	1	Muncitor	h-om	16,2900	70,00	1 140,30
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	33,00	33,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,82	164,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,0000	12,20	1 220,00
51	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² (se include numa manopera)	100 m			392,70 392,70
	1	Muncitor	h-om	5,6100	70,00	392,70
52		Cablu VVGng 3x1,5	m			16,83 0,00
	01	Cablu VVGng 3x1,5	m	1,0000	16,83	16,83
53	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 316,00 2 296,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	70,00	2 296,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	10,00	1 020,00
54	Pret furnizor	Intreruptor cu doua clape 10A, 250V	buc			35,17 0,00
	28	Intreruptor cu doua clape 10A, 250V	buc	1,0000	35,17	35,17
55	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			38 755,67 22 190,00
	1	Muncitor	h-om	317,0000	70,00	22 190,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	22 700,00	12 863,33
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,1000	83,33	175,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	33,00	343,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	1,00	15,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	8,20	125,33
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	27,00	81,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	24,00	2 880,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	8,33	0,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	40,00	70,67
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	10,00	11,00
56	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600	buc			410,63 0,00
	14	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600 pt. tavan Armstrong	buc	1,0000	410,63	410,63
		3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				
		3.1. II nivel				
		3.1.1. Salon de studii nr. 10 (clasa VI)				
57	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			17,80 17,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	70,00	9,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	10,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
58	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			33,05 32,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	8,33	0,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
59	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21,90 21,00

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	70,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			23,34 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	243022610101011	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	32,33	13,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
61	CG01A K = 2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2			160,00 98,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	14,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	920,00	60,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,48
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,67 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,63	4,44
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
63	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4,5 mm - culoarea si design se va coordona cu beneficiarul), la pardoseli	m2			798,80 223,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	70,00	140,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	70,00	83,30
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	40,00	6,03
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	79,82	28,08
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	8,67	45,75
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	52,00	53,30
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	100,00	15,07
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	21,83	24,13
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	380,00	401,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	2,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
		3.1.2. Salon de studii nr. 12 (clasa V - A)				
		3.1.2.1. Tavan				
64	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			309,61 133,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	70,00	133,70
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	55,43	58,49
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	24,37	22,51
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	33,33	73,69
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,84	1,98
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,84	0,64
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,83	1,04
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,33	2,84
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,82	1,36
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,82	13,34
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			11,24 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,63	8,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,25
66	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			93,54 77,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	14,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,83	16,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,10 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58,38 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,83	18,33
	2653102100830	Ipos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,83	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		3.1.2.2. Pardoseli				
69	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			80,93 80,02
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	70,00	71,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	10,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,77
70	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			16,95 16,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	8,33	0,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
71	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			11,00 10,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
72	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			23,35 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	243022610101011	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	32,33	13,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
73	CG01A K = 2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2			146,01 84,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	84,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	920,00	60,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,48
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,55 2,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,11
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,63	4,44
75	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4,5 mm - culoarea si design se va coordona cu beneficiarul), la pardoseli	m2			798,80 223,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	70,00	140,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	70,00	83,30
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	40,00	6,03
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	79,82	28,08
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	8,67	45,75
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	52,00	53,30
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	100,00	15,08
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	21,83	24,13
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	380,00	401,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	2,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
		3.1.3. Diverse				

1	2	3	4	5	6	7
76	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			32,27 28,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	5 000,00	1,50
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	5 000,00	1,50
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 000,00	0,67
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	25,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	5,00	0,03
77	RpEJ10A	Platforme de lucru la inaltimea de peste 3 m (pentru montari si demontari de instalatii)	m2			74,98 36,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2000	30,00	36,00
	2010102904405	Dulapi de rasinoase 5x20x400 cm	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2010102906958	Rigle de rasinoase 8x10x400 cm	m3	0,0045	5 000,00	22,48
	2010102901180	Bile, manele rasinoase D=12-18 cm	m3	0,0012	5 000,00	6,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,2200	25,00	5,50
78	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			190,40 190,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7200	70,00	190,40
79	TrI1AA01C2	Incercarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			24,50 24,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	70,00	24,50
80	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			34,98 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	330,00	34,98

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.